


Brno, Milady Horákové - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
Aktualizace 04/2013 
 

D. Dokladová část 
 

 

arch.č. 12 498 - 1 - JV PROJEKT VH s.r.o 

Seznam dokladů ozn./str.  

Brněnské komunikace, a.s   1  

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – kanalizační provoz  2  

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – vodárenský provoz  3  

České dráhy a.s., Telematika, o.z.  4  

ČEPS a.s.   5  

Dopravní podnik města Brna, a.s.   6  

Drážní úřad, Sekce stavební – oblast Olomouc  7  

E.ON Česká republika, a.s   8  

GTS NOVERA s.r.o.  9  

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno   10  

Jihomoravská plynárenská, a.s.   11  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně   12  

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky  13  

Maxprogress, s.r.o.  14  

Městská policie Brno, Stavební policie  15  

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII  16  

NETPROSYS, s. r. o.   17  

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  18  

Obvodní báňský úřad v Brně  19  

Policie ČR – Správa Jihomoravského kraje Brno, stavebně ubytovací odbor  20  

SELF servis, s.r.o.  21  

SITEL, spol. s.r.o.  22  

Sloane Park Property Trust a.s.  23  

Smart Comp., a.s.  24  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa Olomouc  25  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Brno  26  

Statutární město Brno, odbor majetkový MMB   27  

Statutární město Brno, odbor technických sítí MMB   28  

Statutární město Brno, odbor územního plánování a rozvoje MMB   29  

Statutární město Brno, odbor územního a stavebního řízení  30  

Technické sítě Brno a.s., Správa majetku VO a kolektorů   31  

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.   32  

Teplárny Brno, a.s.   33  

T-Mobile Czech Republic, a.s.   34  

ÚMČ Brno – Sever, odbor stavební a investiční  35  

ÚMČ Brno – Střed, odbor majetkový  36  

ÚMČ Brno – Střed, odbor obchodu, dopravy a služeb  37  

ÚMČ Brno – Střed, odbor životního prostředí  38  

UPC Česká republika a.s., divize Jižní Morava  39  



Brno, Milady Horákové - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
Aktualizace 04/2013 
 

D. Dokladová část 
 

 

arch.č. 12 498 - 2 - JV PROJEKT VH s.r.o 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno  40  

Vegacom a.s. (vyjadřuje se za RADIOKOMUNIKACE a.s.)   41  

Veřejná zeleň města Brna, p.o.   42  

Vodafone Czech Republic, a.s.  43  

Vojenská ubytovací a stavební správa Brno   44  

Vysoké učení technické v Brně   45  

MILADA INVEST s.r.o., majitel pozemku p.č. 1573/4  46  

Fakultní nemocnice Brno, majitel pozemku p.č. 3207/1  47  

Záznam z jednání č.0 konaného dne  21.9. 2009  48  

Záznam z jednání č.1 konaného dne  29.9. 2009   49  

Záznam z jednání č.2 konaného dne  6.10. 2009  50  

Záznam z jednání č.3 konaného dne  18.2. 2010  51  

Záznam z jednání č.4 konaného dne  25.2. 2010  52  

Záznam z jednání č.5 konaného dne  4.5. 2010  53  

Osvědčení o odborné způsobilosti projektanta  54  

Oprávnění k projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou součástí činnosti prováděné hornickým 
způsobem   

 55  

Záznam z jednání konaného dne 14.11. 2012 – koordinace se stavbou Teplárny Brno, a.s.  56  

Záznam z jednání konaného dne 18.4. 2013 – koordinace se stavbou Teplárny Brno, a.s.   57  

    

    

    

    

    

 
 



























































































































































































































































































































































































    

Revize/00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

���������������������������������

 
	����
�������������	����
�������������	����
�������������	����
��������������

 
���������������������������������������� 

 
������������������������

������������������������������
���������������������������������������
���������������������������������������
���������������������������������������
���������
������������������������������������������������������������–�� �� �� �� 

����

!
��!
��!
��!
��

���"�����������#������"�����������#������"�����������#������"�����������#������� 

������������

����������������������������������������

��������������������������������������������

�������������������� !��������!��������!��������!��������

�
#���$������
#���$������
#���$������
#���$�����

���������	
������������	
������������	
������������	
�������				

�%�!
������%�!
������%�!
������%�!
�����

����
��������&����&����&����&����


��������	�
�����������	�
�����������	�
�����������	�
�������

"'"'"'"'(((("�"�"�"�����
����������������������������

PD PRO VÝB�R ZHOTOVITELE

���������
���������
���������
�������������

 

����������������������������

— 

TB-služby, s.r.o. 
Janouškova 1a, 613 00 Brno 

tel.: 545 222 072 

THERMOPLUS, s.r.o. 
Obřanská 60, 614 00 Brno 

tel.: 545 212 109 

������������ 

��������������������������������������������

��������������	)���������
���������������	)���������
���������������	)���������
���������������	)���������
�

��	)��������!����	)��������!����	)��������!����	)��������!��

����'*'�"+'*'�"+'*'�"+'*'�"+

TEPLÁRNY BRNO, a.s. 
Okružní 25, 638 00 Brno 

tel.: 545 161 111 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 2/20 
Revize/00 

 
 
 

OBSAH 
 
 
 
 
 

1. PR�VODNÍ �ÁST ................................................................................................................ 3 

1.1. IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE STAVBY .............................................................................................. 3 
1.2. TERMÍNY VÝSTAVBY ............................................................................................................ 3 
1.3. Ú�EL STAVBY ....................................................................................................................... 3 
1.4. POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU ................................................................................................... 3 
1.5. STRU�NÝ POPIS OPRAVY ....................................................................................................... 4 

2. TECHNICKÉ �EŠENÍ .......................................................................................................... 4 

2.1. POPIS STAVBY ....................................................................................................................... 4 
2.2 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE A PARAMETRY ......................................................................... 9 
2.3 POTRUBNÍ �ÁST ..................................................................................................................... 9 
2.3.1. Nát�ry ............................................................................................................................. 11 
2.3.2. Tepelné izolace ............................................................................................................... 11 
2.3.3. Plán kontrol a zkoušek ................................................................................................... 11 
2.4 STAVEBNÍ �ÁST ................................................................................................................... 12 
2.4.1. Zemní práce .................................................................................................................... 12 
2.4.2. K�ížení inženýrských sítí ................................................................................................. 12 
2.4.3. Bourací práce ................................................................................................................. 13 
2.4.4. Uložení potrubí do výkopu ............................................................................................. 13 
2.4.5. Monolitická šachta T40 .................................................................................................. 13 
2.4.6. Prefabrikované šachty .................................................................................................... 14 
2.4.7. Kompenzátory a monolitické propoje ............................................................................ 15 
2.4.8. Zchlazovací šachty ......................................................................................................... 15 
2.4.9. Opravy stávajících šachet .............................................................................................. 16 
2.4.10. Zásyp a zapravení povrch� .......................................................................................... 16 
2.4.11. Plán kontrol a zkoušek ................................................................................................. 17 

3. ODPADY ............................................................................................................................. 18 

4. OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPE�NOST PRACOVNÍK� ................................................. 18 

5. UPOZORN�NÍ .................................................................................................................... 19 

 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 3/20 
Revize/00 

 

1. PR�VODNÍ �ÁST 

1.1. Identifika�ní údaje stavby 

Název stavby : Oprava parovodu na ulici Milady Horákové, Brno v úseku šachet 
T50-T84  
  SO 01 Parovodní rozvod 

Místo : Brno, ul. Milady Horákové 
ÚM� : Brno - st�ed 
Katastrální území : Zábrdovice, �erná Pole 
Investor : Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno 
Gen. Projektant : TB-služby, s.r.o., Janouškova 1a, 613 00 Brno 
Projektant  : THERMOPLUS, s.r.o., Ob�anská 60, 614 00 Brno 
 

1.2. Termíny výstavby  

zahájení stavby :  09/2013 
ukon�ení stavby :  09/2014 
 

1.3. Ú�el stavby  

Z d�vodu plánované rekonstrukce kanalizace a vodovodu na ulici Milady Horákové, 
v�etn� obnovy povrch� vozovek, chodník� a tramvajového t�lesa, bylo investorem stavby a 
provozovatelem tepelné rozvodné sít� - Teplárny Brno, a.s. rozhodnuto, vypracovat projekto-
vou dokumentaci opravy parovodu.  

Oprava je �ešena s výhledem pro plánovaný p�echod z parního na horkovodní zásobo-
vání teplem odb�ratel� tepla.  

 

1.4. Popis stávajícího stavu 

V úseku mezi šachtami T50-T44-T40 je parní potrubí DN250 uloženo v kanále 
sv.800x 700mm, kondenzátní potrubí v p�edizolovaném provedení dimenze DN100/200. Z 
šachty T44 je vedeno do FDN parní potrubí DN200 v kanálu sv. 700x700mm a PI kondenzát-
ní potrubí DN80/160. Z šachty T42 je vedena parovodní p�ípojka DN40/DN40 v kanálu 
sv.700x500mm do objektu M. Horákové 27. 

Do šachty T40 je od ul. P�í�ní zaúst�no parní PI potrubí DN500/DN800  a PI konden-
zátní potrubí DN150/250. V úseku T40-T74-T84 je vedeno PI parní potrubí DN450/800 a PI 
kondenzátní potrubí DN150/250.  

V míst� T62/02 (nov� T60) je PI p�ípojka DN40/DN200-DN40/110 pro objekt M. Ho-
rákové 38.  

Z šachty T64 je v kanále sv. 650x550mm vedena parovodní p�ípojka do objektu M. 
Horákové 21 a parovodní p�ípojka DN40/DN40 v kanálu sv. 900x550mm do objektu M. Ho-
rákové 34.  

Z šachty T64/02 je vedena horkovodní p�ípojka DN100/DN40 v kanálu sv. 
700x500mm do objektu P�íkop 11. 

 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 4/20 
Revize/00 

 
Z šachty T66 je vedena parovodní p�ípojka DN125/DN40 v kanálu sv.950x450mm pro 

objekt Kudelova 8.  
Z šachty T68 je p�ípojka DN40/DN40 v kanálu sv. 600x350mm, která je v sou�asnosti 

mimo provoz. 
Z šachty T70 je vedena parovodní p�ípojka DN40/DN40 v kanálu sv. 750x500mm do 

objektu M. Horákové 13. 
V míst� T72/02 je PI p�ípojka DN40/DN200-DN40/110 pro objekt M.Horákové 18.  
Z šachty T74 do šachty T76 je položen parovod DN200/DN100 v kanálu 

sv.900x600mm. 
Z šachty T74 do šachty T74/02 je PI p�ípojka DN80/180-DN40/110 
V šachtách T74, T76, T66, T42, T44 je odvodn�ní napojené p�es expander na kanali-

zaci. 

1.5. Stru�ný popis opravy 

Opravy za�íná ca 50,0 m za šachtou T50 umíst�né v k�ižovatce ulic �ernopolní – Mi-
lady Horákové a to v míst� za�átku opravy tramvajového t�lesa sm�rem do centra. Parovod je 
zde uložen v jízdním pruhu až p�ed objekt M. Horákové �.p. 27, kde se pravoúhle lomí, kolmo 
p�echází vozovku a zaús	uje do šachty T40. Z šachty T40 je parovod veden ca 8m do ulice 
P�í�ní. Z šachty T40 je dále trasa parovodu vedena v jízdním pruhu ul. M. Horákové až k ulici 
Kolišt�.  

Z trasy jsou z šachet T76, T68, T66, T64/02, T40, T44 vyvedeny horkovodní v�tve, 
které jsou ukon�eny na hranici plánované stavby. Parovodní p�ípojky z šachet T72/02, T70, 
T64, T42 budou ukon�eny v suterénech objekt� napojením na stávající potrubní rozvod.  

Pro objekt Milady Horákové 21a se vybuduje nová parovodní p�ípojka, v�etn� odbo�-
né šachty. 

Do proluky objekt Milady Horákové 23a se bude provedena nová parovodní p�ípojka, 
v�etn� šachty. 

V trase parovodu budou všechny šachty nové, v�etn� nových napojení odvodn�ní pa-
rovodu do kanalizace.  

 V celé trase bude uložen v soub�hu s potrubím kabel pro p�enos dat z odb�rných míst ke 
zdroji a 2x chráni�ka HDPE sloužící pro pozd�jší využití provozovatelem. 

 
 
2. TECHNICKÉ �EŠENÍ 

2.1. Popis stavby 

Oprava parovodu za�íná v monolitickém objektu K-01. V tomto objektu navazuje no-
vé p�edizolované parní potrubí DN200/450 na stávající parní potrubí DN250 uložené kanále 
sv. 800x550mm. Na parním potrubí DN200 je vytvo�en U-kompenzátor s kloubovými kom-
penzátory. Nové kondenzátní potrubí DN200 navazuje p�es U-kompenzátor s kloubovými 
kompenzátory na stávající p�edizolované kondenzátní potrubí DN100/200.  

V úseku K-01-T44 je v trase p�vodního parovodu položeno p�edizolované parní po-
trubí DN200/450 a p�edizolované kondenzátní potrubí DN200/355.  

Šachta T44 z�stává stavebn� stávající v�etn� stropní desky. V šacht� T44 tvo�í parní  



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 5/20 
Revize/00 

potrubí DN200 kompenza�ní útvar „Z“ s dvojicí kloubových kompenzátor�. Redukcí p�echází 
na dimenzi DN250. Potrubí DN250 je kotevním stojanem p�iva�eno k ocelové konstrukci 
ukotvené do stávajícího betonového bloku  ve dnu šachty. V tomto míst� je vyvedena odbo�ka 
DN150 pro FDN. Na potrubí DN150 je osazena klapka DN150/PN25 s ru�ním ovládáním. 
V nejnižších místech je z potrubí DN250 a DN150  vyvedeno odvodn�ní každé se samostat-
ným uzáv�rem svedené na jednu odvod
ovací soupravu. Odvod
ovací souprava je tvo�ena 
odvad��em kondenzátu DN25 s ventily DN25 a ochozem s ventilem DN40. Odvod
ovací 
potrubí je zavedeno do expanderu DN300 umíst�ném v šachtici z bet. skružích, která bude  
sloužit pro zchlazování vypoušt�ní z výhledového horkovodu. Expander bude napojen kame-
ninou na kanaliza�ní �ad. Odv�trání bude vedeno v kamenin� ve trase p�vodního a bude vy-
vedeno za oplocením v areálu FDN.  

Potrubí DN250 tvo�í v šacht� kompenza�ní útvar „Z“ s dvojicí kloubových kompenzá-
tor� a je napojeno na p�edizolované parní potrubí DN250/500. Kondenzátní potrubí DN200 je 
v šacht� vedeno p�ímo v klasice, p�es redukci je propojeno na potrubí DN250. Na potrubí 
D250 je napojeno kondenzátní potrubí DN80 vedené do FDN s ventilem V80. Sm�rem do 
FDN je vyvedeno p�edizolované parní potrubí DN150/355, které je za oplocením v areálu 
FDN napojeno v kanálu sv. 700x700mm na stávající parní potrubí DN200. �elo kanálu bude 
uzav�eno. Nové p�edizolované potrubí DN150/280 pro výhledový vrat horkovodu bude polo-
ženo polevé stran� parního potrubí  DN150/355 a v areálu FDN bude ukon�eno p�edizolova-
ným zakon�ením. 

Z šachty T44 až do šachty T40 je vedeno p�edizolované parní potrubí DN250/500 a 
p�edizolované kondenzátní potrubí  DN250/450 v trase p�vodního parovodu. V trase je  mo-
nolitický objekt K-02. V tomto objektu je na parním potrubí DN250 vytvo�en U-kompenzátor 
s kloubovými kompenzátory. P�edizolované kondenzátní potrubí DN250/450 objektem pro-
chází. 

Šachta T42 bude nová v prostoru šachty p�vodní. V šacht� jsou vysazeny odbo�ky 
DN40. Na odbo�ce páry je osazen ventil V40, na odbo�ce kondenzátu kulový kohout KK40. 
Na p�ípojce pára bude najížd�cí vypoušt�ní DN15 s V15 a laterální kompenzátor DN40/PN25. 
V šacht� je na parním potrubí DN250 odvodn�ní. Odvod
ovací souprava je tvo�ena odvad�-
�em kondenzátu DN25 s ventily DN25 a ochozem s ventilem DN40. Odvod
ovací potrubí je 
zavedeno do expanderu DN300 umíst�ném v šachtici z bet. skružích, která bude  sloužit pro 
zchlazování vypoušt�ní z výhledového horkovodu. Expander bude napojen kameninou na 
kanaliza�ní �ad. a bude bez odv�trání. Na kondenzátním potrubí DN250 bude vypoušt�ní 
DN50 s KK50, které bude výhledov� napojeno do zchlazovací šachty.  

Z šachty bude pro objekt M. Horákové 27 provedena p�ípojka DN40/225-DN40/125 
v trase p�vodní parní p�ípojky. P�ípojka je ukon�ena ve sklep� objektu a to propojením na 
stávající parní a kondenzátní potrubí DN40. 

V úseku M-03-T40 bude položeno parní p�edizolované potrubí DN350/630, které je 
v M-03 p�es redukci napojeno na stávající parní potrubí DN500/DN800 (systém SMR ) a p�e-
dizolované kondenzátní potrubí DN350/560, které je v MO1 napojeno na stávající kondenzát-
ní potrubí DN150/250. Stávající parní SMR systém DN500/DN800 z�stane otev�ený. 

V šacht� T40 jsou z potrubí DN350 provedeny odbo�ky DN250 sm�rem k T44. Na po-
trubí DN250 jsou osazeny p�írubové klapky DN250/PN25. U klapky na parním potrubí je 
ochoz s p�iva�ovacím ventilem DN40. Na parním potrubí DN250 je najížd�cí vypoušt�ní 
DN50 s ventilem V50, na kondenzátním potrubí je vypoušt�ní DN50 s KK50. Vypoušt�cí 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 6/20 
Revize/00 

potrubí je p�es st�nu šachty p�es chráni�ku napojeno na  zchlazovací šachtu, která je napojena 
kameninou na kanaliza�ní �ad. Za odbo�kami DN250 je potrubí redukováno na dimenzi 
DN300, na potrubí jsou osazeny sek�ní armatury-klapky DN300/PN25, na parním potrubí 
DN300 je na  klapce ochoz DN40 s p�iva�ovacím ventilem DN40. V nejvyšším míst� je na 
kond. potrubí odvzdušn�ní  DN25 s V25. 

V úseku T44-M-01 bude v trase stávajícího parovodu uloženo p�edizolované parní po-
trubí DN300/560 a p�edizolované kondenzátní potrubí DN300/500.  

Na trase jsou na p�edizolovaném parním a kondenzátním dva kompenza�ní útvary K0-
8, K-09 ve tvaru „U“ v p�edizolovaném provedení.     

V kompenza�ním útvaru KK03 jsou v monolitickém kanálu na parním i kondenzátním 
potrubí DN300 osazeny „U“-kompenzátory s použitím trojice kloubových kompenzátor� 
v klasickém provedení. 

Kompenza�ní útvary K-04, K-05, K-06, K-07 jsou monolitické objekty, ve kterých 
jsou na parním potrubí vytvo�eny „U“-kompenzátory s trojicí kloubových kompenzátor� 
v klasickém provedení. P�edizolované kondenzátní potrubí DN300/450 t�mito objekty pro-
chází.  

Kompenza�ní monolitické objekty KK01-KK07 jsou opat�eny nahlíženími otvory. 
V t�chto objektech jsou na potrubí s kloubovými kompenzátory osazeny uložení s osovým 
vedením. 

  
Na trase jsou z hlavního �adu provedeny jednotlivé p�ípojky. Ve všech odbo�kových 

šachtách jsou trubní vedení v klasickém provedení. 

Šachta T60 (p�vodní PI odbo�ka T62/02): V nové šacht� je provedena odbo�ka 
DN40/DN40 pro M. Horákové 38. Na parním potrubí je osazen ventil V40, najížd�cí vypouš-
t�ní DN15 s ventilem V15 a laterální kompenzátor DN40/PN25. Na kondenzátním potrubí je 
osazen p�iva�ovací kulový kohout KK40. P�ípojka pro objekt M. Horákové 38 je v PI prove-
dení DN40/225-DN40/125 a je vedena v p�vodní trase. P�edizolované kond. potrubí 
DN40/125 je vyvedeno z šachty v chráni�ce DN200  

P�ípojka zaús	uje do objektu, kde je napojena na stávající parní a kondenzátní potrubí 
DN40/DN40. 

V šacht� je dále provedena odbo�ka DN65/DN65 pro výhledový objekt M. Horákové 
23 (nyní proluka). Na parním potrubí DN65 je osazen ventil V65, laterální kompenzátor 
DN65/PN25. Na kondenzátním potrubí DN65 je osazen p�iva�ovací kulový kohout KK65. 
P�ípojka pro objekt M. Horákové 23 je v nové trase v PI provedení DN65/250-DN65/160. 
P�edizolovaná potrubí jsou vedena z šachty pod tramvajovým t�lesem v chráni�kách DN300 a 
DN250 v délce ca 8m. P�edizolovaná potrubí jsou ukon�ena p�edizolovaným zakon�ením.  

Šachta T62 (nová šachta):  V šacht� je provedena odbo�ka DN40/DN40 pro objekt M. 
Horákové 21a. Na parním potrubí je osazen ventil V40, laterální kompenzátor DN40/PN25. 
Na kondenzátním potrubí je osazen p�iva�ovací kulový kohout KK40. P�ípojka pro objekt M. 
Horákové 21a je vedena v nové trase v PI provedení DN40/225-DN40/125. P�edizolovaná 
potrubí jsou vedena z šachty pod tramvajovým t�lesem v chráni�kách DN300 a DN200 
v délce ca 8m. P�ípojka zaús	uje do stávající vým�níkové stanice v prostoru stávajícího sv�t-
líku. Ve vým�níkové stanici je kondenzátní potrubí vedeno podél st�ny ke stávajícím kond. 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 7/20 
Revize/00 

�erpadl�m a je napojeno na stávající potrubí. Na kondenzátním potrubí bude osazen p�iva�o-
vací kulový kohout KK40. Na parním potrubí bude jako uzavírací armatura použit stávající 
ventil V50. Pro odvodn�ní p�ípojky bude použita stávající odvod
ovací souprava DN25 v�et-
n� armatur a odvad��e kondenzátu. Parní potrubí p�ípojky DN40 bude napojeno na stávající 
potrubí p�ípojky DN50, na stávajícím potrubí budou provedeny nutné mont. práce. �ást p�-
vodní p�ípojky bude demontována. 

Šachta T64: V šacht� je provedena odbo�ka DN40/DN40 pro M. Horákové 34. Na 
parním potrubí je osazen ventil V40 a laterální kompenzátor DN40/PN25. Na kondenzátním 
potrubí je osazen p�iva�ovací kulový kohout KK40. P�ípojka pro objekt M. Horákové 34 je 
v PI provedení DN40/225-DN40/125 a je vedena v p�vodní trase. P�edizolované kond. potru-
bí DN40/125 je vyvedeno z šachty v chráni�ce DN150  

P�ípojka zaús	uje do objektu, kde je napojena na stávající parní a kondenzátní potrubí 
DN40/DN40. 

V šacht� je dále provedena odbo�ka DN65/DN65 pro objekt M. Horákové 21. Na par-
ním potrubí je osazen ventil V65, laterální kompenzátor DN65/PN25. Na kondenzátním po-
trubí je osazen p�iva�ovací kulový kohout KK65. P�ípojka pro objekt M. Horákové 23 je ve-
dena ve stávající trase v PI provedení DN65/250-DN65/160. P�edizolovaná potrubí jsou ve-
dena z šachty pod tramvajovým t�lesem v chráni�kách DN300 a DN250 v délce ca 8m. 

Do vým�níkové stanice objektu M. Horákové 21 zaús	uje potrubí stávajícím prostu-
pem. Ve vým�níkové stanici budou potrubí p�ípojky DN65/DN65 propojena na stávající po-
trubí DN80/DN50. Nov� bude vyvedena p�ípojka kondenzátu pro vým�níkovou stanici M. 
Horákové 21. Jako uzavírací armatura bude použit stávající kulový kohout KK40, za ním bu-
de propojeno na stávající kond. potrubí DN40. Nov� bude vysazena odbo�ka DN25 odvodn�-
ní s použitím stávajícího p�iva�ovacího ventilu DN25. Odvod
ovací potrubí bude propojeno 
na stávající odvod
ovací soupravu. Ve vým�níkové stanici bude provedena demontáž �ásti 
stávající p�ípojky pro objekt M. Horákové 21a.     

Šachta T64/02: V šacht� je provedena odbo�ka DN50/DN50 pro objekt Po�í�í 10. Na 
parním potrubí je osazen ventil V50 a laterální kompenzátor DN50/PN25. Na kondenzátním 
potrubí je osazen p�iva�ovací kulový kohout KK50. P�ípojka pro objekt Po�í�í 10 je v PI pro-
vedení DN50/250-DN50/140 a je vedena v p�vodní trase. P�edizolované kond. potrubí 
DN50/140 je vyvedeno z šachty v chráni�ce DN200. Trasa p�ípojky po 7-mi metrech zaús	uje 
do monolitického objektu M-02, ve kterém je propojeno na stávající potrubí DN100/DN50. 

Odbo�ka T66 (p�vodní šachta T66): V míst� p�vodní šachty bude provedena p�edizo-
lovaná odbo�ka DN65/250-DN65/160, p�ípojka v PI provedení bude vedena ve v�tší �ásti 
v p�vodní trase. Pod kolejišt�m bude PI potrubí uloženo v chráni�kách DN300 a  DN250. 
V míst� propojení na stávající parovod bude provedena šachta, ve které budou osazeny uzaví-
rací armatury V65 a KK40. V šacht� bude na parním a kondenzátním potrubí výšková etáž, na 
parním potrubí bude odvodn�ní DN25 s odvad��em kondenzátu DN15 s ventily 
2xV15+2xV25. Odvod
ovací potrubí je zavedeno do expanderu DN300 umíst�ném v šachtici 
z bet. skružích, která bude  sloužit pro zchlazování vypoušt�ní z výhledového horkovodu. 
Expander bude napojen kameninou na kanaliza�ní �ad. Odv�trání bude vedeno v kamenin� a 
nad terénem bude osazeno v ochranné trubce.   

Odbo�ka T68 (p�vodní šachta T68): V míst� p�vodní šachty bude provedena p�edizo-
lovaná odbo�ka DN65/250-DN65/160, p�ípojka v PI provedení bude vedena v p�vodní trase 
do prostoru, kde je nyní ukon�ena stávající p�ípojka. V tomto míst� bude provedeno p�edizo-



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 8/20 
Revize/00 

lované zakon�ení na obou potrubích.  

Šachta T70 :  Šachta v prostoru p�vodní. V šacht� je provedena odbo�ka DN50/DN50 
pro objekt M. Horákové 13. Na parním potrubí je osazen ventil V50, laterální kompenzátor 
DN50/PN25. Na kondenzátním potrubí je osazen p�iva�ovací kulový kohout KK50. P�ípojka 
pro objekt M. Horákové 13 je vedena ve stávající trase v PI provedení DN50/250-DN50/140. 
P�edizolovaná potrubí jsou vedena z šachty pod tramvajovým t�lesem v chráni�kách DN300 a 
DN200 v délce ca 8m. P�ípojka zaús	uje do stávající vým�níkové stanice. Ve vým�níkové 
stanici jsou parní a kondenzátní potrubí propojena na  potrubí stávající. Na parním potrubí 
bude nov� napojeno odvod
ovací potrubí DN25 s použitím stávajícího ventilu V25 a bude 
napojeno na stávající odvod
ovací potrubí. 

 Šachta T72/02 (p�vodní PI odbo�ka T72/02): V šacht� je provedena odbo�ka 
DN40/DN40 pro M. Horákové 18. Na parním potrubí je osazen ventil V40, najížd�cí vypouš-
t�ní DN15 s ventilem V15 a laterální kompenzátor DN40/PN25. Na kondenzátním potrubí je 
osazen p�iva�ovací kulový kohout KK40. P�ípojka pro objekt M. Horákové 18 je v PI prove-
dení DN40/225-DN40/125 a je vedena v p�vodní trase. P�edizolované kond. potrubí 
DN40/125 je vyvedeno z šachty v chráni�ce DN150. P�ípojka v p�edizolovaném provedení je 
ukon�ena ve dvorním traktu, dále je podél st�ny vedena ca 2m nad sebou a zaús	uje do míst-
nosti vým�níkové stanici, kde jsou potrubí p�ípojky propojena na potrubí stávající. Tepelná 
izolace p�ípojky v tomto úseku je opat�ena pozinkovaným plechem.   

Šachta T74 z�stává stavebn� stávající v�etn� stropní desky. V šacht� T74 je nejnižší 
místo trasy a z parního potrubí DN250 je  vyvedeno odvodn�ní na odvod
ovací soupravu. 
Odvod
ovací souprava je tvo�ena odvad��em kondenzátu DN25 s ventily DN25 a ochozem 
s ventilem DN40. Odvod
ovací potrubí je zavedeno do expanderu DN300 umíst�ném 
v šachtici z bet. skružích, která bude  sloužit pro zchlazování vypoušt�ní z výhledového hor-
kovodu. Expander bude napojen kameninou na kanaliza�ní �ad. Odv�trání bude vedeno 
v kamenin� ve trase p�vodního a bude vyvedeno v ochranné trubce nad terén. 
Z kondenzátního potrubí DN300 je vyvedeno vypoušt�ní DN65 s KK65. Vypoušt�cí potrubí 
bude výhledov� napojeno do zchlazovací šachty.  

Z parního a kond.  potrubí DN300 hlavního �adu budou provedeny odbo�ky 
DN150/DN150. Na odbo�kách budou osazeny klapky DN150/PN25. Na parním potrubí 
DN150 budou kloubové (pop�. laterální) kompenzátory DN150/PN25, p�ed klapkou bude 
najížd�cí vypoušt�ní DN25 s ventilem V25. P�ípojka v PI provedení DN150/355-DN150/280 
bude vedena do šachty T76 v p�vodní trase. Pod kolejišt�m budou PI potrubí uloženo 
v chráni�kách DN450 a  DN350 

Z potrubí DN300 hlavního �adu budou dále v šacht� provedeny odbo�ky 
DN100/DN100. Na odbo�kách budou osazeny klapky ventily V100. Na parním potrubí 
DN100 bude laterální kompenzátor DN100/PN25, p�ed ventilem bude najížd�cí vypoušt�ní 
DN25 s ventilem V25. P�ípojka v PI provedení DN100/355-DN100/225 bude vedena do šach-
ty T74/02 v p�vodní trase, v šacht� bude propojeno na stávající potrubí DN80/DN40 

M-01 : V monolitickém betonovém objektu M-01 bude p�edizolované potrubí 
DN300/560 p�es redukci napojeno na stávající parní potrubí DN450/DN800 (systém SMR ) a 
p�edizolované kondenzátní potrubí DN300/500 na stávající kondenzátní potrubí DN150/250. 
Na  stávajícím potrubí DN450/DN800 bude proveden nový  pevný bod (v rámci provizorky) 

Stávající parní SMR systém DN450/DN800 z�stane otev�ený. 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 9/20 
Revize/00 

2.2 Základní technické údaje a parametry 

Pára  teplota  provozní  180°C 
    maximální  200°C 
  tlak  provozní  0,8 MPa 
    maximální  0,9 MPa 
Kondenzát teplota  provozní  60°C 
    maximální  90°C 
  tlak  provozní  0,4 MPa 
    maximální  0,6 MPa 
Výhledov�-horká voda  teplota  80-100/68°C 
     tlak  PN25 
 

2.3 Potrubní �ást 

Parní potrubí: 

Venkovní �ást parního potrubí p�ípojky bude provedeno z p�edizolovaných trubek 
s pláš	ovou PE trubkou-kluzný systém do300°C.  

Tento konstruk�ní systém se skládá z mediové trubky materiál P235 GH sva�ovaná se 
základní tlouš	kou st�ny, uložené v obalu tvo�eném plechem, vrstvou izolace ze skelných 
vláken a další vrstvy tepelné izolace z tvrdé min. plsti a PUR p�ny zalité v pláš	ové PE trub-
ce. Axiální pohyb potrubí je umožn�n vrstvou plechu a izolace ze skelných vláken. 
 V místech radiálního pohybu potrubí (místa napojení, lomy trasy) je v p�edepsané dél-
ce upravený tvar izolace, umož
ující pot�ebný pohyb potrubí do stran. Lomy potrubí, p�ímé 
trubky, pevné body a pod budou dodány jako prefabrikované díly. Spojení t�chto díl� bude 
provedeno na stavb� sva�ením, doizolováním a vyp�n�ním PE-spojek v míst� spoj�. Ve vy-
zna�ených místech bude provedeno mechanické p�edp�tí potrubí. 

P�edizolované potrubí bude opat�eno monitorovacím systémem navrženým dle poža-
davk� objednatele Teplárny Brno a.s. Signaliza�ní vodi�e budou vyvedeny v objektech do 
m��icích krabi�ek. Schéma zapojení monitorovacího systému je p�edm�tem dodávky potrubí. 

V místech napojení bude použito trubek sva�ovaných z mat. P235 GH. Oblouky potru-
bí budou hladké s polom�rem ohybu R=1,5N.  

 
Kondenzátní potrubí: 

Kondenzátní potrubí uložené v zemi bude provedeno z p�edizolovaných trubek s pláš-
	ovou trubkou z tvrzeného polyetylénu-sdružený systém do 140°C. Vnit�ní ocelová trubka 
bude z trubek ocelových bezešvých mat. P235GH se zesílenou tlouš	kou st�ny  a bude izolo-
vána p�n�ným polyuretanem. Pláš	ová trubky  je z tvrzeného PE. Dimenze kondenzátního 
potrubí je volena pro výhledový p�echod z parního zásobování na zásobování horkovodní.  

Kondenzátní potrubí bude opat�eno monitorovacím systémem navrženým dle poža-
davk� objednatele Teplárny Brno a.s. Signaliza�ní vodi�e budou vyvedeny v objektech do 
m��icích krabi�ek. Schéma zapojení monitorovacího systému je p�edm�tem dodávky potrubí. 
 V p�ístupných místech (objekty, šachty) bude použito trubek bezešvých, mat. P235GH 
se standardní tlouš	kou st�ny. Ohyby potrubí budou hladké s polom�rem ohybu R=1,5DN. 
 
 
 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 10/20 
Revize/00 

Armatury : 

 Armatury dimenze DN150 a v�tší budou p�írubové klapky s ru�ním ovládáním PN25.  
Klapky musí spl
ovat níže uvedené technické parametry   
 
-Klapka 100% oboustrann� t�sná dle normy EN 12 266 – 1 stupe
 t�snosti A. 
-Konstrukce s trojitou excentricitou (uzavírání na moment bez mechanického dorazu). 
-T�sn�ní kov na kov – sedlo Stellite  (tvrdokov), t�snící kroužek z nerezové oceli – nutno do-
ložit materiálovou specifikací. 
-P�írubové provedení – stavební délka dle ISO 5752 série 13. 
-Potvrzení dostupnosti náhradních díl� – s nabídkou nutno p�edložit manuál v �eském jazyce 
pro údržbu, opravy a vým�nu náhradních díl�. 
-Klapka s ned�leným t�lem z ocelolitiny. 
-Provedení pro teplárenství a energetiku s dlouhým krkem umož
ující plnohodnotnou izolaci 
bez zakrytí prostoru ucpávky . 
-Zabezpe�ení proti vyst�elení h�ídele tlakem média (Blow Out Prevention). 
-Ochrana ložisek zabra
ují pr�niku ne�istot. 
-Externí t�snost ucpávky certifikovanou dle TA-Luft. 
-Nabízené klapky musí mít klasifikaci dle SIL 3 (Safety Integrity Level) který znamená výraz-
ný posun pro použití klapek v kritických aplikacích (sek�ní uzáv�ry na páru, použití klapky 
jako koncové armatury pod plným diferen�ním tlakem atd…). 
-V nabídce je nutno deklarovat zemi p�vodu. 

Sou�ástí dodávky budou certifikáty: 
- 3.1 dle normy EN 10 204 na materiál t�la a oboustrannou t�snost. 
- PED pro armatury (Pressure Equipment Directive PED 97/23/EC annex III, modul H). 
- Certifikát t�snosti ucpávky dle TA-Luft. 
 

Armatury dimenzí do DN100 v�etn� budou na parním potrubí ventily V30 111-540, na 
kondenzátním potrubí do dimenze DN80 p�iva�ovací kulové kohouty. 
 Odvad��e kondenzátu budou p�írubové termické odvad��e s vým�nnou termickou 
vložkou a filtra�ním sítkem. 
 
Kompenzátory : 

Pro kompenzaci budou použity p�iva�ovací kompenzátory s požadavky na níže uvede-
né technické parametry 
-Kloubový kompenzátor s hydraulicky formovaným vlnovcem s teleskopickou vodící rourou, 
PN25 
DN150, L(délka)=362mm, H(výška)=308mm, B(ší�ka)=240mm, c(tuhost)=42Nm/° 
DN200, L=495mm, H=382mm, B=350mm, c=113Nm/° 
DN250, L=555mm, H=448mm, B=390mm, c=188Nm/° 
DN300, L=515mm, H=525mm, B=290mm, c=304Nm/° 

-Speciální dvoukloubový kompenzátor s hydraulicky formovaným vlnovcem s teleskopickou 
vodící rourou, PN25 
DN50, L(délka)=460mm, H(výška)=130mm, L1(vzd.vlnovc�)=240mm, c(tuhost)=5,4Nm/° 

-Speciální laterální kompenzátor s hydraulicky formovaným vlnovcem PN25 
DN40, L(délka)=285mm, A(v.v.p�ír.)=160mm, B(v.m.p�ír.)=75mm, c(p�est.síla)=18,7N/mm 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 11/20 
Revize/00 

DN40, L=400mm, A=160mm, B=75mm, c(tuhost)=4,8N/mm 
DN50, L=470mm, A=180mm, B=90mm, c(tuhost)=5,7N/mm 

-Speciální laterální kompenzátor s hydraulicky formovaným vlnovcem a vnit�ní vodící trub-
kou PN25 
DN65, L(délka)=395mm, A(v.v.p�ír.)=200mm, B(v.m.p�ír.)=115mm, c(p�est.síla)=28N/mm 
DN100, L=480mm, A=240mm, B=160mm, c(tuhost)=49,3N/mm 
DN150, L=490mm, A=325mm, B=240mm, c(tuhost)=118,3N/mm 
 
 
2.3.1. Nát�ry  
 Potrubí pod izolací bude po montáži nat�eno syntetickou barvou konstruk�ní ve dvou 
vrstvách.. 

. 
 

2.3.2. Tepelné izolace  
Parní a kondenzátní potrubí v kanálech, šachtách a v objektech bude opat�eno tepelnou 

izolací z LSP prvk� 65 s m�rnou hmotností 65kg/m3 a sou�. tep. vod. 0,04W/m°K. Izolace 
bude obalena folií Flexipane, p�írubové armatury snímatelnou izolací zp. Ferrotex. Venkovní 
�ást p�ípojky v M.Horákové 18 bude opat�ena pozinkovaným plechem.  
 
 
2.3.3. Plán kontrol a zkoušek  

Kontrola spádu potrubí : 

 Spád potrubí bude kontrolován v pr�b�hu montáže dle podélného profilu pomocí vo-
dováhy, p�ípadn� nivela�ním p�ístrojem. Sm�r spádu bude zachován dle projektu. P�ípustná 
míra odchylky od p�edepsaného spádu je max. 0,5 ‰ . 

Kontrola �istoty trubních díl� : 

 Všechny trubní díly budou p�ed montáží prohlédnuty a zbaveny veškerých ne�istot 
uvnit� trubky. Po každém ukon�ení prací musí být provedeno zaslepení potrubí  nastehova-
ným plechem.  
 
Kontrola kvality svaru : 

Všechny svary budou podrobeny vizuální kontrole dle EN 970 a EN 13018 
- Vizuální kontrola v rozsahu 100 % bude provedená autorizovaným technologem, kte-

rý vyhotoví protokol. 
Svary na potrubí budou rentgenovány dle �SN EN 444, EN 1435 a EN 13018. Rent-

genování provede nezávislá zkušebna. 
- Radiografická zkouška bude provedena v rozsahu 100% svarových spoj� u p�edizo-

lovaného potrubí a potrubí uloženém v chráni�kách. U kompenzátor� „U“ s kloubovými 
kompenzátory bude provedena RTG zkouška svaru dle ur�ení investora. O výsledku RTG 
kontroly bude vyhotoven protokol autorizovaným technikem. RTG zkoušky budou provedeny 
dle �SN EN 444 a EN 1435, zp�sob radiografické techniky-t�ída A, vyhodnocení dle �SN 
EN 12517 – stupe
 p�ípustnosti 2.  

- Zjistí-li se RTG kontrolou horší klasifika�ní stupe
 než 2, bude provedena oprava 
svaru. 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 12/20 
Revize/00 

P�i provád�ní svá�e�ských prací se provádí jejich soustavná kontrola. Kontrola svar� 
se provede p�i montáži mezikontrolou vizuáln� (stav potrubí, sva�ovacích ploch, vyst�ed�ní, 
stehování ko�enových spár, atd. ). 

Ozna�ení RTG svaru bude na pláš	ové trubce provedeno nesmazatelnou barvou a 
v klade�ském plánu. 

Výsledky zkoušek musí být dokumentovány dle EN 729-2 
 
Tlaková zkouška : 

 P�ed tlakovou zkouškou bude provedena vizuální kontrola  
 Tlaková zkouška parního i kondenzátního potrubí bude provedena dle �SN EN 13480-
5 a to studenou vodou na tlak 3 MPa a to vždy po ucelených úsecích, které budou projektan-
tem up�esn�ny dle postupu stavebních prací na stavb� 
 Tlaková zkouška se provede za ú�asti zástupce provozovatele, investora a dodavatele a 
bude uznána jestliže nebude pozorována žádná net�snost nebo deformace. Jednotlivé údaje 
tlakové zkoušky budou zaznamenány v certifikátu o zkoušce.  
 
 
2.4 Stavební �ást 

2.4.1. Zemní práce  
 

P�i provád�ní výkopových a bouracích prací si dodavatel posoudí použití dostupné 
mechanizace dle vlastních možností. Jejich používání však bude provád�no na základ� plat-
ných p�edpis�.  
 Bude proveden výkop zemní rýhy dle výkresu Vzorový �ez a Podélný profil. P�i v�tší 
hloubce výkopu než 1,3 m bude tento pažen pažením p�íložným s p�ípadným rozep�ením. 
T�ída t�žitelnosti se uvažuje z poloviny v t�. 3 a z poloviny v t�. 4 s lepivostí 30%.  

Rozm�ry výkop� jsou dány podmínkami dodavatele potrubí a závisí na dimenzi potru-
bí a podélném profilu trasy. Hloubka uložení potrubí je prom�nlivá a pohybuje se p�evážn� od 
0,8 do 2,5 m.  Zemní práce budou provád�ny pomocí lehkých mechaniza�ních prost�edk�. V 
místech k�ížení trasy s inženýrskými sít�mi bude (podle požadavk� správc� jednotlivých sítí) 
provád�n ru�ní výkop.  

Zásypy a podloží pod trubkami bude velmi pe�liv� zhutn�no, aby nedocházelo 
k sesedání zeminy a následnému poškození potrubního systému i finálního povrchu zpevn�né 
plochy. Hutn�ní zásypu bude po vrstvách rovnom�rn� ru�ní hutnící technikou. Zásypy 
v místech komunikací budou hutn�ny dle �SN 736133 (Navrhování a provád�ní zemního 
t�lesa pozemních komunikací). Narušené plochy budou uvedeny do p�vodního stavu dle 
podmínek jednotlivých správc�. 

Zhotovitel p�edloží objednateli �asový plán stavby, kde budou zkoordinovány jednot-
livé úseky výstavby. 

 
2.4.2. K�ížení inženýrských sítí  

Stávající inženýrské sít� jsou v projektu p�evzaty a zakresleny z podklad� p�edaných 
správci jednotlivých inženýrských sítí a generálním zhotovitelem stavby. P�ed za�átkem pro-
vád�ní zemních prací je nutno zajistit jejich vyty�ení správcem a viditelné ozna�ení po celou 
dobu výstavby objektu, v p�ípad� nejasností se provede kopaná sonda. Provád�cí firma je po-



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 13/20 
Revize/00 

vinna dodržet podmínky dot�ených organizací. Pro vzájemný styk inženýrských sítí platí �SN 
73 6005 "Prostorová úprava vedení technického vybavení”. 

Pracovníci provád�jící zemní práce musí být s druhem sít�, polohou, krytím a jeho 
ochrannými pásmy seznámeni a musí dodržovat platné p�edpisy pro práci v ochranných pás-
mech jednotlivých sítí. V p�ípad� zjišt�ní kolize stávajících sítí s navrženým horkovodem, 
budou práce zastaveny a za ú�asti správce vedení, projektanta, zhotovitele a investora stavby 
bude navrženo �ešení jeho p�eložky pop�. ochrany. 
 
2.4.3. Bourací práce 
 
V celé trase opravy parovodu budou vybourány stávající železo-betonové šachty. Jedná se o 
tyto šachty (vnit�ní sv�tlost šachty – délka x ší�ka x výška - m) : 
 

- T76 (2,1x1,6x2,1)  T64-02 (2,1x2,2x2,1) 
- T74-02 (2,1x1,8x1,8)  T64  (2,0x2,9x2,1) 
- T72-02 (2,1x1,6x2,1)  T40  (3,8x3,5x2,1) 
- T70 (2,0x2,4x2,1)    (3,0x2,0x1,6) 
- T68 (1,6x2,8x1,2)  T42  (2,5x2,7x2,1) 
- T66 (2,1x2,3x2,2) 

 
V úseku od šachty T40 – K-01 budou demontovány stávající zákrytové desky, v�etn� ubourá-
ní jedné st�ny kanálu (viz. výkres P�í�né �ezy). U jednotlivých p�ípojek budou demontovány 
zákrytové desky stávajících kanál�. 
 
V místech nových kompenzátor�, monolitických propojích, v míst� p�ípojek 2,0 m od objekt� 
a v míst� pevných bod� budou vybourány st�ny i dno stávajícího parovodního kanálu. 
 
V míst� zaúst�ní do objekt� stávajícími energokanály budou vybourány zazd�né vstupy. 
 
2.4.4. Uložení potrubí do výkopu 
 

Potrubí bude uloženo na hutn�ný 100 mm podsyp - kamenivo fr.0-16 mm. Po montáži 
potrubí bude toto obsypáno ochrannou vrstvou – kamenivo fr.0-16 mm do výše 100 mm nad 
konstrukci potrubí. Do zásypové vrstvy bude uložen sd�lovací kabel a 2x chráni�ky HDPE 
DN40, které provozovatel využije v budoucnosti. Nad zásypovou vrstvu a to 100-200 mm 
bude uložena 2x výstražná folie zelené barvy (s p�esahem 15 cm od pláš	� trubky) a 1x vý-
stražná páska oranžové barvy ší�ky 300 mm (pro sd�lovací kabel a chráni�ky). Podsyp a obsyp 
pro potrubí se provádí ru�n�, stejn� jako hutn�ní písku.  
 
2.4.5. Monolitická šachta T40 
 

Šachta se nachází v komunikaci v blízkosti k�ižovatky ulic Milady Horákové - P�í�ní. 
Šachta je navržena na zatížení t�. A. Nová šachta T40 bude provedena jako monolit, který 
bude armován. Monolitické dno šachty bude založeno na hutn�ném št�rkopískovém loži tl. 
250 mm, který bude zhutn�n na hodnotu Edef,2 > 45 MPa, Edef,2/ Edef,1 < 2,2 a dále pak na pod-
kladním betonu C8/10 tl. 150mm. Podkladní beton bude armován Kari sítí Ø6,3mm s oky 
150x150mm. Železobetonové dno šachty tl. 300 mm bude vybetonováno z vodostavebního 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 14/20 
Revize/00 

betonu C30/37 XC2, XD3, XF3. V míst� vzniku pracovní spáry mezi dnem a st�nou bude po 
obvodu zabetonován t�snící pás Masterflex KAB-125. Z  mm. Po vybudování celé šachty 
bude na vlastním dnu nadbetonována spádová betonová vrstva v tl. 30-60 mm do záchytné 
jímky.  

Také st�ny šachty tl. 250 mm a st�ny komínk� budou provedeny z vodostavebního beto-
nu. Po uložení potrubí budou vynechaná okna dobetonována vodostavebním betonem. Na 
jednotlivé potrubí a po obvodu vynechaných oken budou p�ipevn�ny t�snící pásy Masterflex 
610. Na vnit�ní zdivo šachet bude nanesen elastický nát�r Mastersel 303.  

Stropní deska šachty bude �ešena ze dvou díl� jako prefabrikát. Tato bude uložena na st�-
ny do cementového lože s t�snícím páskem Masterflex 610. 

Šachta bude vystrojena kompozitovými žeb�íky a ocelovými poklopy (dodávka Teplárny 
Brno). Po uložení poklopu 600x600 mm na komínky budou dilata�ní spáry ut�sn�ny pružným 
tmelem, pop�. asfaltovou zálivkou.  

Dno a st�ny šachty budou izolovány proti vod� vrstvou asfaltové hydroizolace Sklobit 40. 
Vodorovná �ást bude položena do cementové mazaniny na podkladní beton, odkud p�echází 
na svislou �ást, kde bude natavena na p�izdívku šachty. Izolace proti voln� stékající vod� a 
zemní vlhkosti je na stropní konstrukci provedena asfaltovou hydroizolací Sklobit 40 
s ochrannou geotextilií Izochran. Tato izolace je chrán�na další vrstvou cementového pot�ru 
tl.30mm.  

Do výkopu bude na dno uložena šachetní skruž Ø 1000 mm, pro lepší �erpání spodní vo-
dy. Hutn�ní zp�tného zásypu ze št�rkopísku bude po vrstvách výšky max. 300mm kolem celé 
šachty rovnom�rn� ru�ní hutnící technikou.  

 
2.4.6. Prefabrikované šachty 
 

Mimo šachtu T40 jsou šachty �ešeny jako prefabrikované konstrukce. Jedná se o pra-
voúhlé nádrže, které se skládají z prefabrikovaného dna a stropní desky. Jejich vnit�ní rozm�r 
je: 

- T76 (2,4x1,9x2,38) T64-02 (2,4x1,9x2,38) 
- T74-02 (2,4x1,9x2,38) T64  (2,4x2,8x2,38) 
- T72-02 (2,4x1,9x2,38) T62  (2,4x1,9x2,38) 
- T70 (2,4x1,9x2,38) T60  (2,4x2,8x2,38) 
- T66 (2,4x1,9x2,38) T42  (2,4x2,4x2,38) 
 
Prefabrikované dno bude založeno na hutn�ném št�rkopískovém loži tl. 250 mm, které 

bude zhutn�no a dále pak na podkladním betonu C8/10 tl. 150mm. Podkladní beton bude ar-
mován Kari sítí Ø6,3mm s oky 150x150mm.  

Jednotlivé dílce prefabrikovaných šachet budou vyrobeny z armovaného betonu t�ídy 
C40/50 XA1 v tlouš	ce st�ny a dna 140 mm. Beton musí odolávat mrazu a chemickým roz-
mrazujícím látkám (roztok sn�hu a soli). Spoj dílce dna a stropní desky (vrchní st�nový dílec) 
je �ešen s ozubem, z d�vodu vzájemné stability a následné možnosti zat�sn�ní spáry. Stropní 
deska se ukládá do nezatvrdlé PU p�ny. Obvod se zapraví penetra�ním tmelem na polyureta-
nové bázi (nap�. Primer 100). Stropní deska bude zhotovena v tlouš	ce 200 mm. 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 15/20 
Revize/00 

Otvory pro PI potrubí budou do st�n vrtány až po usazení šachty, dle vym��ení skute�-
ných výstup� potrubí. Po montáži potrubí budou otvory vypln�ny cementovou maltou. Na 
vnit�ní povrchy bude nanesen hydrofobiza�ní nát�r Masterseal 303. 

V místech vstup� do šachty budou osazeny vstupní komínky s  ocelovými poklopy 
600x600mm (dodávka Teplárny Brno). Komínky budou vyrobeny jako staveništní prefabriká-
ty. Výška komínk� bude upravena dle skute�né nivelety terénu. Do šachty budou osazeny 
kompozitové žeb�íky, které budou ukotveny do st�n šachty.  

Celá šachta bude izolována proti zemní vlhkosti. Izolace bude chrán�na ochranou tex-
tilií. T�ída zatížení šachet bude odpovídat D400. 
 
 
2.4.7. Kompenzátory a monolitické propoje 
 

V míst� p�echodu nového potrubí na p�vodní a v míst� nových kompenza�ních útvar� 
budou vybudovány monolitické objekty o rozm�ru: 

 
- 1x - M-01 – 1,80x1,40x1,10 m 
- 1x - M-02 – 1,80x1,40x1,10 m 
- 1x - M-03 – 1,80x1,00x1,10 m 

 
Rozm�r kompenza�ních komor je stanoven v závislosti na dimenzi potrubí. U potrubí : 
 

- DN 200 – K-01 -  (5,0x2,5x1,0; m) 
- DN 250 – K-02 -  (4,7x2,3x1,0, m) 
- DN 300 – K-03 –  (5,5x2,7x1,0 m) 

 - K-04 – K-07 – (5,1x2,7x1,0 m) 
 

Dno bude založeno na hutn�ném št�rkopískovém loži tl. 150 mm, které bude zhutn�no 
a dále pak na podkladním betonu C8/10 tl. 100mm. Podkladní beton bude armován Kari sítí 
Ø6,3mm s oky 150x150mm.  

Tlouš	ka st�n a dna bude 200 mm. Strop bude zhotoven jako staveništní prefabrikát 
tlouš	ky 150 mm. Monolitické objekty budou armovány dvojitou ocelovou Kari sítí pr�m�ru 
8,0 mm, oka 100x100mm. V p�ípad� vzniku pracovní spáry mezi dnem a st�nami bude mezi 
výztuž uložen t�snící pás Masterflex KAB-125. Celé objekty budou izolovány proti zemní 
vlhkosti. Izolace bude chrán�na ochranou textilií. 
 
2.4.8. Zchlazovací šachty 
 

V blízkosti šachet T74/02, T76, T66, T40, T42, T44 budou zhotoveny zchlazovací 
šachty, které budou napojeny na kanalizaci. Vlastní p�ipojení na kanalizaci není sou�ástí této 
PD. Zchlazovací šachty budou zhotoveny z betonových dílc� typizovaných kanaliza�ních ša-
chet DN 1000 typ Q.1 se sílou st�ny 120 mm dle �SN EN 1917. Únosnost šachet bude Fn = 
400kN. 

Monolitické dno o tlouš	ce 200 mm bude armováno Kari sítí Ø6,3mm s oky 
150x150mm. Dno bude založeno na hutn�ném št�rkopískovém loži tl. 150 mm, které bude 
zhutn�no a dále pak na podkladním betonu C8/10 tl. 100mm. Skladba šachty bude: 

 
- Šachetní skruže se stupadly o výšce 1000 mm 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 16/20 
Revize/00 

- Šachetní konus o výšce 580 mm 
- Vyrovnávací prstence o výšce 120 mm 
- Ocelový poklop Ø 600 mm 

 
Šachetní skruže budou po sestavení obetonovány betonem C8/10. Vypoušt�ní z šachet 

bude napojeno do zchlazovacích šachet vrtaným otvorem pomocí ocelového potrubí DN40 
uloženého v chráni�ce DN80. Z vnit�ní strany zchlazovací šachty budou mezikruží potrubí 
zava�ena plechem P6 tak, aby bylo zabrán�no p�ípadnému natíkání vody ze zchlazovací šach-
ty do armaturních šachet. Vypoušt�ní z šachet bude provedeno kameninovým potrubí DN150, 
které budou napojeny na kanaliza�ní �ady. 

Do zchlazovacích šachet bude do�asn� umíst�n expander, který bude napojen na stáva 
 
jící odv�trání. P�i p�epojení stávajícího parovodního �adu na horkovodní, bude expander de-
montován. Šachta potom bude provozovatelem horkovodu využívána na vypušt�ní horké vo-
dy z potrubí ze spádovaného úseku pouze p�i odstávkách horkovodu. Objem šachty je dosta-
te�ný pro vypušt�ní jednotlivých úseku. Po zchlazení na 40°C, m�že být voda vypušt�na do 
kameniny DN150, která je napojena do kanaliza�ního �adu. 
 
 
2.4.9. Opravy stávajících šachet  
 

U stávajících šachet T74 a T44 budou opraveny vnit�ní prostory šachet. Tyto se �ádn� 
o�istí tak, aby povrch byl pevný, nosný, drsný, bez dutých míst, prachu a jiných ne�istot, pro-
vedení osekáním kladivy, nebo tryskáním. Následn� se povrch otryská tlakovou vodou. Na 
vnit�ní povrchy bude nanesen hydrofobiza�ní nát�r Masterseal 303. 
 
 
2.4.10. Zásyp a zapravení povrch�  
 
 �ást výkopu nad potrubím až po konstruk�ní vrstvy povrchu bude vypln�na výkopkem, 
pop�ípad� t�íd�nou zeminou. Míra zhutn�ní bude odpovídat �SN 73 61 33 -  Navrhování a 
provád�ní zemního t�lesa pozemních komunikací.  
 
 V úseku od ulice Kolišt� po objekt Milady Horákové 8 bude komunikace zapravena 
s odskoky jednotlivých vrstev v konstrukci : 
 
 ACL 16+ 5cm, 
 ACP 22+ 10cm,  
 KSC  20cm,  
 ŠD  15cm  
 
Obrusnou vrstvu ACO 11+ - 5cm celoplošn� zajistí generální zhotovitel. 
 
Zbylá �ást výkopové rýhy bude v p�ípad�, že bezprost�edn� po oprav� parovodu nebude ná-
sledovat rekonstrukce komunikace ul. Milady Horákové, obnovena v konstrukci : 
 
 Živi�ný recyklát 10cm 
 Kamenivo 32/63 15cm 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 17/20 
Revize/00 

 
 
2.4.11. Plán kontrol a zkoušek  
 
 V pr�b�hu stavebních prací budou pr�b�žn� provád�ny tyto zkoušky a kontroly: 
 
Hloubka výkopu 

 
Bude kontrolována nivela�ním p�ístrojem, nebo pomocí d�ev�ných lave�ek po cca 10 m 

až 15 m, dle charakteru trasy. Pokud bude hloubka v�tší než stanovené hodnoty v „Podélném 
profilu“, bude niveleta zemní rýhy dosypána. Pokud bude hloubka menší, bude profil dokopán 
na hodnoty dle výkresu. 
 

Délka výkopu 

 
Je dána kótami v „Situaci“ bez tolerance. Délky jsou kótovány na osu parního potrubí. P�i 

výkopových pracích budou jednotlivé délky výkopu zm��eny a porovnány s hodnotami v PD. 
 

Zásypový materiál 

 
Zásypový materiál nesmí obsahovat škodlivé množství organického materiálu a hlíny. Pro 

zásyp není vhodný hrubozrnný št�rk, který poškodí trubky a spoje.  
Zásypový materiál se skládá z písku o velikosti zrna 0-16 mm, který nesmí obsahovat hlinité a 
jílovité p�ím�si. 

Nutno dodržet následující specifikace pro zásypový materiál: 
 
Max. zrnitost   ≤ 16mm 
Max. 9% hmotnosti ≤ 0,075mm 
nebo 3% hmotnosti  0,020mm 
koeficient nerovnom�rnosti      d 60/d 10>1,8 
 
Kvalitu zásypového materiálu doloží dodavatel atestem dodavatelské firmy. Zásypový materi-
ál potrubí pod, vedle i nad trubkou musí být zhutn�n na minimální hodnotu 95% PS. Zhutn�ní 
vedle a p�ímo nad trubkou bude provedeno ru�n�. Od 200-500mm nad trubkami lze použít 
vibrátoru s max. plošným tlakem 100 kPa. Kvalitu zhutn�ní ur�í nezávislá zkušebna. 

Minimální tlouš	ka podsypu a zásypu je stanovena PD. Její kontrola bude provád�na m�-
�ením pomocí metru po 10-15m, v p�ípad� nesrovnalosti po 3m. 
  
Zhutn�ní plán� v komunikacích : 

 

Míra zhutn�ní bude odpovídat �SN 73 61 33 -  Navrhování a provád�ní zemního t�le-
sa pozemních komunikací. Bude kontrolována nezávislou zkušebnou. 

 
Tlouš�ka a složení konstruk�ních vrstev komunikací : 

 

 Bude kontrolována d�ev�nými kolíky p�íslušné výšky dle požadované tlouš	ky vrstvy 
v pr�b�hu stavby cca na dvou místech. Soub�žn� bude probíhat kontrola min. krytí potrubí, 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 18/20 
Revize/00 

které p�edepisuje PD. 
 
 
3. ODPADY 
 

Odpady vzniklé p�i výstavb� budou zneškodn�ny dle zákona �.275/2002 Sb. ve zn�ní 
zákona �.185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon� a Vyhlášky Minister-
stva životního prost�edí �.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a Vyhlášky 
�.23/2001 o nakládání s komunálním a stavebním odpadem na území m�sta Brna 

-recyklovatelné materiály budou nabídnuty k recyklaci.  
-spalitelný odpad bude nabídnut ke spálení.  
-nespalitelný odpad bude uložen na povolené skládce odpad� 
Vznikající odpady budou zat�íd�ny podle vyhlášky �. 381/2001 Sb., kterou se vydává 

Katalog odpad�. 

Možné odpady p�i stavb� : 

170101-O- beton 
170102-O-cihly 
170107-O-sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� 
170302-O-asfaltové sm�si 
170504-O-zemina a kamení 
170904-O-smíšené stavební a demoli�ní odpady 

Tyto odpady mohou být využity k terénním úpravám stavby, p�ípadn� uloženy na po-
volené skládce. 

170201-O-d�evo 
170202-O-sklo 
170203-O-plasty 
170405-O-železo a ocel 
170407-O-sm�sné kovy 
170411-O-kabely 
170604-O-izola�ní materiály 

Tyto odpady mohou být využity nebo odstran�ny pouze v za�ízeních k využití nebo 
odstran�ní ostatních odpad�. 

 
Evidence odpad�, v�etn� doložení zp�sobu odstran�ní odpad� a doklad� oprávn�né 

osob� bude p�edložena p�i kolaudaci stavby a na OŽP MMB. Zhotovitel zodpovídá za li-
kvidaci veškerých odpad� v rámci realizace stavby. 
 
 
 
4. OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPE�NOST PRACOVNÍK�  
 

P�i realizaci budou montážní firmou po dohod� a up�esn�ní s investorem realizována 
opat�ení tak, aby na stavbu byl umožn�n vstup pouze pracovník�m zhotovitele, vybraným 
pracovník�m investora, atd.  

V dob� realizace budou okolní provozy v b�žném provozu. Z tohoto d�vodu budou za-
jišt�na opat�ení ve smyslu �. 591/2006 Sb. V souladu s tím zhotovitel vytvo�í podmínky k 



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 19/20 
Revize/00 

zajišt�ní bezpe�nosti práce p�i realizaci. Bezpe�nost pracovník�, pracovišt� a okolí bude zajiš-
t�na technickými a organiza�ními opat�eními. Technická opat�ení budou spo�ívat v d�sled-
ném užívání ochranných pom�cek, v ozna�ení komunika�ních prostor pro dopravu materiál�, 
v ozna�ování prostor s nebezpe�ím úrazu. Organiza�ní opat�ení budou spo�ívat v náležitém 
pou�ení pracovník� na možný výskyt nebezpe�í úrazu v rámci dodavatelských prací, ve zvý-
šené opatrnosti pracovník�, ve vhodném �asovém rozvrhu jednotlivých prací (nap�. p�esun 
materiálu spole�nými prostorami provád�t ve vhodnou denní dobu, apod.).  

Z hlediska dodržení optimálního technického �ešení a bezpe�nosti budou respektována 
doporu�ená ustanovení uvedených norem a dalších souvisících p�edpis�. 
Pro ukládání inženýrských sítí (potrubí, kabely) je nutno dodržet : 
 
- �SN 73 6005 - Prostorové uspo�ádání sítí. 
- �SN 38 2456 - Kabelové kanály, šachty, mosty a prostory 
- Na�ízení vlády �. 502/2000 – ochrana p�ed nebezpe�ím hluku a vibrací a další zákony, nor-
my a vyhlášky související ve smyslu pozd�jších p�edpis�. 
 

Staveništ� je t�eba vymezit výstražnými tabulkami a zábranami. Do prostor staveništ� 
musí být zamezen p�ístup nepovolaným osobám. 

Dále je nutno dbát všech zákonných ustanovení uvedených v.zák. �.133/85 Sb o po-
žární ochran�, zák.�. 183/2006 - Stavební zákon v platném zn�ní a souvisejících p�edpis�. 

Povinností vedoucích pracovník� je proškolení všech pracovník�, provád�ní zápis� do 
stavebního deníku a pr�b�žná kontrola bezpe�nosti práce. Na staveništi musí být kompletn� 
vybavená lékárni�ka pro poskytnutí první pomoci. Viditeln� budou vyv�šena telefonní �ísla : 

 
   155  - Zdravotnické služba první pomoci 
   150  - Hasi�i 
 
 
 
5. UPOZORN�NÍ 
 

Projektová dokumentace byla zpracována z využitím dostupných podklad� provozova-
tele se zam��ením p�ístupných míst parovodu. P�i provád�ní výkopových prací opravy paro-
vodu mohou nastat nep�edpokládané okolnosti, které mohou mít za následek zm�nu technic-
kého �ešení. Projektant p�edpokládá, že ú�astník výb�rového �ízení je odborn� zp�sobilá sta-
vební firma se zkušeností výstavby liniových staveb v oboru tepelných rozvod�, a proto od-
pov�dností ú�astníka výb�rového �ízení je, aby p�esn� stanovil rozsah prací prost�ednictvím 
prozkoumání a prodiskutování veškeré dokumentace s p�íslušnými stranami. Žádné nároky na 
základ� chyb�jící znalosti nebudou uznány. 

Rozumí se, že v dob� výb�rového �ízení nebude projektová dokumentace nutn� kom-
pletní v každém detailu a Zhotovitel bude nucen u�init projektové odhady ohledn� prací. Jest-
liže v pr�b�hu výb�rového �ízení a výstavby se ukážou tyto odhady nesprávnými nebo budou 
pot�ebovat pozm�nit, p�jde to na plnou odpov�dnost Zhotovitele a ne Projektanta ani Objed-
natele. 

 
Závazek Zhotovitele je vybudovat dílo kompletní ve všech �emeslech, i kdyby 

projektová dokumentace pro výb�rové �ízení cokoliv opomenula. V p�ípad�, že dle mí-



                                                                                                                                            z.�.: 12-100 
Oprava parovodu na ul. Milady Horákové, Brno v úseku šachet T50-T84 

        SO 01 Parovodní rozvody 
                                                                                                                                                                               101 - Technická zpráva 

___________________________________________________________________________ 

List/List� 20/20 
Revize/00 

n�ní nabízejícího je tomu tak, musí toto uvést p�i podání nabídky. Jestliže tak neu�iní, 
p�edpokládá se, že zahrnul vše nutné pro vybudování díla. 

 
 
 
Zhotovitel je povinen zajistit, že veškeré materiály používané p�i výstavb� jsou 

v souladu s projektovou dokumentací, odpovídajícími �eskými normami a platnými vyhláš-
kami. Zhotovitel je rovn�ž povinen zajistit, že všechny importované materiály a za�ízení mají 
platné �eské certifikáty a že jsou v souladu s relevantními p�edpisy �SN a zkušebními poža-
davky. 

Projektant na základ� pov��ení Objednatelem bude mít svrchovanou pravomoc p�i �e-
šení všech záležitostí a p�ípadných neshod týkajících se kvality materiálu. 

 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval : Radek Lacina, Ing. Arnošt Horák  
Vedoucí odd�lení : Ing. Radim Men�ík, Ing. Arnošt Horák 
HIP : Radek Lacina 
V Brn� : 02/2013 



T84

T74

T76

T74/02
DN300/560-D

N300/500

T72/02 DN300/560-DN300/500K-06

K-07

M-01

ZŠ-02

ZŠ-01

tel.: 545 161 111 
Okružní 25, 638 00 Brno
TEPLÁRNY BRNO, a.s.

s. r. o.tel.: 545 212 109 
Obřanská 60, 614 00 Brno

THERMOPLUS, s.r.o.

TB-služby, s.r.o.
Janouškova 1a, 613 00 Brno

tel.: 545 222 072



DN300/560-DN300/500 

T68

T70
K-04

K-08

K-05

M-02

ZŠ-03



T44

T40

K-02

K-03DN300/560-DN300/500

DN200/450-DN200/355

ZŠ-04

ZŠ-05

ZŠ-06



T50

K-01

DN200/450-DN200/3552
4
0
0
x
1
6
0
0


